
Srijeda, 8. 12. 2021. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 99 - Strana 21 

 

V. broj 1801/2021 
07. prosinca 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 235. хитној сједници, одржаној 
07.12.2021. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ ОВЛАШТЕЊА 

ПУНОМОЋНИКУ ЗА ЗАСТУПАЊЕ ВЛАДЕ 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ НА 

СКУПШТИНИ ПРИВРЕДНОГ ДРУШТВА 
САРАЈЕВО-ОСИГУРАЊЕ Д.Д. САРАЈЕВО 

I 
У Одлуци о давању овлаштења пуномоћнику за 

заступање Владе Федерације Босне и Херцеговине на 
Скупштини Привредног друштва Сарајево-осигурање д.д. 
Сарајево, В. број: 1790/2021 од 02.12.2021. године, у тачки 
II иза ријечи: "пуномоћи" додају се ријечи: "и нове 
пуномоћи са опозивом претходно дате". 

Иза става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"Пуномоћ В. број: 1790-2/2021 од 02.12.2021. године 
повлачи се. 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 

"Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1801/2021 
07. децембра 2021. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

2226 
Na osnovu člana 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 292. sjednici, održanoj 29.11.2021. godine, 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU MREŽE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Imenuje se Mreža za razvoj ljudskih resursa u organima 

državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Mreža) u sljedećem sastavu: 

1. SANIN PAČARIZ - Federalno ministarstvo pravde 
2. INDIRA ŠULOVIĆ - Ministarstvo pravde i uprave 

Kantona Sarajevo 
3. VAHID ĆORALIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Unsko-sanskog kantona 
4. MARINKA PRANJIĆ- Ministarstvo pravosuđa i 

uprave Posavskog kantona 
5. DRAGO GALIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Zapadnohercegovačkog kantona 
6. RUŽICA JUKIĆ-EZGETA - Ministarstvo za 

pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona 
7. IRMA HODŽIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Srednjobosanskog kantona/Kantona Središnja Bosna 
8. ALMA ŠABANIJA - Ministarstvo za pravosuđe, 

upravu i radne odnose Bosansko- podrinjskog kantona 

9. TOMISLAV ZOVKO - Ministarstvo pravosuđa, 
uprave i lokalne samouprave Hercegovačko-
neretvanskog kantona 

10. NUSRETA SITNIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Kantona 10 

11. IVANA KULIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Tuzlanskog kantona 

12. JASMIN OMERDIĆ - Ured premijera Federacije 
Bosne i Hercegovine. 

II. 
Zadatak Mreže je da aktivno učestvuje u radu tematskih 

sastanaka u organizaciji Agencije za državnu službu Federacije 
Bosne i Hercegovine (daljem tekstu: Agencija) i proaktivno djeluje 
u primjeni dokumenta "Politika upravljanja ljudskim resursima" u 
cilju ujednačavanja praksi u oblasti upravljanja i razvoja ljudskih 
resursa u organima državne službe u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 

III. 
U radu Mreže dodatno učestvuju dva predstavnika iz 

Agencije i dva predstavnika iz jedinica lokalne samouprave. 

IV. 
Agencija obavlja stručne i administrativno-tehničke poslove 

Mreže i godišnje izvještava Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
o postignutim rezultatima. 

V. 
Članovi Mreže donose Poslovnik o radu i biraju predsjednika 

i potpredsjednika Mreže na godišnjem nivou. 

VI. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1796/2021 
29. novembra 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (3) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 292. sjednici, održanoj 29.11.2021. godine, 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU MREŽE ZA RAZVOJ LJUDSKIH 

RESURSA U ORGANIMA DRŽAVNE SLUŽBE U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Imenuje se Mreža za razvoj ljudskih resursa u organima 

državne službe u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: 
Mreža) u sljedećem sastavu: 

1. SANIN PAČARIZ - Federalno ministarstvo pravde 
2. INDIRA ŠULOVIĆ - Ministarstvo pravde i uprave 

Kantona Sarajevo 
3. VAHID ĆORALIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Unsko-sanskog kantona 
4. MARINKA PRANJIĆ- Ministarstvo pravosuđa i 

uprave Posavskog kantona 
5. DRAGO GALIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Zapadnohercegovačkog kantona 
6. RUŽICA JUKIĆ-EZGETA - Ministarstvo za 

pravosuđe i upravu Zeničko-dobojskog kantona 
7. IRMA HODŽIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 

Srednjobosanskog kantona/Kantona Središnja Bosna 
8. ALMA ŠABANIJA - Ministarstvo za pravosuđe, 

upravu i radne odnose Bosansko- podrinjskog kantona 



Broj 99 - Strana 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 8. 12. 2021. 

 

9. TOMISLAV ZOVKO - Ministarstvo pravosuđa, 
uprave i lokalne samouprave Hercegovačko-
neretvanskog kantona 

10. NUSRETA SITNIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Kantona 10 

11. IVANA KULIĆ - Ministarstvo pravosuđa i uprave 
Tuzlanskog kantona 

12. JASMIN OMERDIĆ - Ured premijera Federacije 
Bosne i Hercegovine. 

II. 
Zadatak Mreže je da aktivno sudjeluje u radu tematskih 

sastanaka u organizaciji Agencije za državnu službu Federacije 
Bosne i Hercegovine (daljem tekstu: Agencija) i proaktivno djeluje 
u primjeni dokumenta "Politika upravljanja ljudskim resursima" u 
cilju ujednačavanja praksi u oblasti upravljanja i razvoja ljudskih 
resursa u organima državne službe u Federaciji Bosne i 
Hercegovine. 

III. 
U radu Mreže dodatno učestvuju dva predstavnika iz 

Agencije i dva predstavnika iz jedinica lokalne samouprave. 

IV. 
Agencija obavlja stručne i administrativno-tehničke poslove 

Mreže i godišnje izvješćuje Vladu Federacije Bosne i Hercegovine 
o postignutim rezultatima. 

V. 
Članovi Mreže donose Poslovnik o radu i biraju predsjednika 

i potpredsjednika Mreže na godišnjoj razini. 

VI. 
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1796/2021 
29. studenoga 2021. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (3) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 292. сједници, одржаној 29.11.2021. 
године, доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ МРЕЖЕ ЗА РАЗВОЈ ЉУДСКИХ 
РЕСУРСА У ОРГАНИМА ДРЖАВНЕ СЛУЖБЕ У 

ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Именује се Мрежа за развој људских ресурса у органима 

државне службе у Федерацији Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Мрежа) у сљедећем саставу: 

1. САНИН ПАЧАРИЗ - Федерално министарство 
правде 

2. ИНДИРА ШУЛОВИЋ - Министарство правде и 
управе Кантона Сарајево 

3. ВАХИД ЋОРАЛИЋ - Министарство правосуђа и 
управе Унско-санског кантона 

4. МАРИНКА ПРАЊИЋ- Министарство правосуђа и 
управе Посавског кантона 

5. ДРАГО ГАЛИЋ - Министарство правосуђа и 
управе Западнохерцеговачког кантона 

6. РУЖИЦА ЈУКИЋ-ЕЗГЕТА - Министарство за 
правосуђе и управу Зеничко- добојског кантона 

7. ИРМА ХОЏИЋ - Министарство правосуђа и 
управе Средњобосанског кантона/Кантона 
Средишња Босна 

8. АЛМА ШАБАНИЈА - Министарство за правосуђе, 
управу и радне односе Босанско-подрињског 
кантона 

9. ТОМИСЛАВ ЗОВКО - Министарство правосуђа, 
управе и локалне самоуправе Херцеговачко-
неретванског кантона 

10. НУСРЕТА СИТНИЋ - Министарство правосуђа и 
управе Кантона 10 

11. ИВАНА КУЛИЋ - Министарство правосуђа и 
управе Тузланског кантона 

12. ЈАСМИН ОМЕРДИЋ - Уред премијера Федерације 
Босне и Херцеговине. 

II 
Задатак Мреже је да активно учествује у раду тематских 

састанака у организацији Агенције за државну службу 
Федерације Босне и Херцеговине (даљем тексту: Агенција) и 
проактивно дјелује у примјени документа "Политика 
управљања људским ресурсима" у циљу уједначавања пракси 
у области управљања и развоја људских ресурса у органима 
државне службе у Федерацији Босне и Херцеговине. 

III 
У раду Мреже додатно учествују два представника из 

Агенције и два представника из јединица локалне самоуправе. 

IV 
Агенција обавља стручне и административно-техничке 

послове Мреже и годишње извјештава Владу Федерације 
Босне и Херцеговине о постигнутим резултатима. 

V 
Чланови Мреже доносе Пословник о раду и бирају 

предсједника и потпредсједника Мреже на годишњем нивоу. 

VI 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1796/2021 
29. новембра 2021. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

2227 
Na temelju člana 31. stav (2) Zakona o eksproprijaciji 

("Službene novine Federacije BiH", br. 70/07, 36/10, 25/12 i 
34/16), u vezi sa članom 19. stav (3) Zakona o Vladi Federacije 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a povodom zahtjeva korisnika 
eksproprijacije - JP Autoceste Federacije BiH d.o.o. Mostar, broj 
02-02.1.3-11894-4/21 od 03.11.2021. godine, za predaju u posjed 
nekretnina potpuno eksproprisanih rješenjem Službe za 
imovinsko- pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina Grada 
Zenica, broj 04/12-31-3268/12- 579a od 15.10.2021. godine i 
zaključkom o ispravci rješenja, broj 04/12-31-3268/12-579a od 
10.11.2021. godine, prije pravosnažnosti rješenja o eksproprijaciji, 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 293. sjednici, održanoj 
02.12.2021. godine, donosi 

RJEŠENJE 
1. Dozvoljava se korisniku eksproprijacije ulazak u posjed 

nekretnina potpuno eksproprisanih rješenjem Službe za 
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Grada Zenica, broj 04/12-31-3268/12-579a od 15.10.2021. 
godine i zaključkom o ispravci rješenja, broj 04/12-31 -
3268/12-579a od 10.11.2021. godine, prije pravosnažnosti 
rješenja o eksproprijaciji, i to na parceli označenoj kao: 
­ k.č. n.p. 1860/15 zv. "Krčevina", šuma IV. klase u 

površini od 30290 m2, upisana u p.l. 161 k.o. 
D.Gračanica na ime DS - Krivaja OUR ŠUMARSTVO 


